
生涯教育認定 専門 20 
新 臨 技 発 第 110 号 

 令和 3 年 10 月 21 日 

会員各位 

             (一社)新潟県臨床検査技師会 

               会 長        渡邊  博昭  
                           輸血細胞治療部門長  志田  幸江  

 

 

令和 3 年度輸血細胞治療部門研修会（Web 開催）のご案内 
 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 輸血細胞治療部門では、実技研修会を計画しておりましたが、感染状況を鑑み、中止という苦

渋の決断をし、下記のとおり初心者向けの研修会を開催することといたしました。講演 1 は 2

年前の研修会と同じ内容ですが、実技研修会に参加できずに、日々輸血検査に携わらなければい

けない方に少しでもお役立ていただければと企画いたしました。 

 新型コロナウイルス感染予防の観点から、Zoom を用いたオンライン研修会として開催いた

します。 

 時節柄お忙しいことと存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

1. 日  時  令和 3 年 12 月 18 日（土）14:00 ～ 16:30 

（ログイン 13:45～開始予定） 

 

2. 会  場  Zoom による Web 開催  

※事前に Zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。  

 

3. 内  容  

⚫ 講演 1：「輸血検査の基礎」 

講師：志田 幸江 技師（新潟市民病院） 

 

⚫ 講演 2：「夜間当直帯の輸血対応」 

講師：齋藤 大輔 先生 

（オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社 

イムノヘマトロジー事業本部マーケティング部テクニカルサービス） 

 

4. 参加費 無料 

 

5. 申 込 （定員 90 名） 



【会員】日臨技ホームページ（URL:www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトから参加申込を

行ってください。参加申込時に登録されたメールアドレスへ、後日 Zoom 参加に必要な

URL、ミーティング ID、パスコードを送信いたします。 

   

  【非会員】transfusion.cell-therapy@sinringi.or.jp へ件名に「非会員参加」と記し、

氏名・施設名を明記のうえ申し込みください。ただし、会員優先となります。定員を

超えた場合には参加いただけない場合がありますことをご了承ください。 

 

参加申込期間：11 月 1 日（月）から 12 月 13 日（月）まで 

 

注意事項： 

（1） 生涯教育登録のため、Zoom 参加時には必ず「氏名（フルネーム）・会員番号」にて 

   ご参加ください。（ニックネーム等での参加はご遠慮ください） 

尚、職場の PC 等を共有して複数人で参加される場合は、「施設名・共有」で、ご

参加願います。（参加者全員が必ず事前参加登録の上、代表者は必ず事前に下記問

い合わせ先へ参加者名・会員番号をお知らせください） 

（2） 上記の参加時の氏名およびログイン状況により本人確認を行い、登録を行います。 

事前参加登録をされなかった方、当日不参加の方、ログイン状況により本人確認で

きなかった方については生涯教育点数の付与ができませんのでご了承ください。 

（3） 研修中は「ミュート」でご参加いただき、質疑応答などの発言時のみミュートの解 

除をお願いします。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます） 

（4） 今回の研修会は新型コロナウイルス感染予防のため、Web 開催のみとなりますの 

で、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

（5） ご不明な点は下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 

担当・問い合わせ先：志田 幸江 

新潟市民病院 臨床検査科 

電話：025-281-5151（代表） 

メール：transfusion.cell-therapy@sinringi.or.jp 

mailto:transfusion.cell-therapy@sinringi.or.jp

